AD SECUNDUM dicendum, qd
scriptura non solu necessaria est
pp absentiam personae qua signifi-
cat, ut cui est aliquid significan-
dum, sed etiam propter dilatio-
nem temporis, vt d* dictum est.

¶ 2. Pr. 2. q. 8. dicitur. Nullus
absens accusare potest, nec ab ali-
quo accusari: sed scriptura ad
hoc uidetur esse utilis, ut absen-
tibus aliquid significetur, ut pat-
ter per * Aug. 10. de Trinit. ergo
in accusatione non est necessaria
scriptura, praesertim cum Ca-
non dicat, qd per scripta nullius
accusatio suscipiat.

¶ 3. Pr. 3. Sicur crimen alienius
manifestatur per accusationem,
ita per denuntiationem: sed in de-
nuntiatione non est scriptura ne-
cessaria. ergo videtur, qd ne-
que etiam in accusatione.

SED CONTRA est, quod d* * 2.
q. 8. Accusatorum persona sine
scripto numquam recipientur.

RESPON. Dicendum, qd sicut
supra * dictum est, quando in cri-
minibus per modum accusatio-
nis agitur, accusator constitutur pars, ita qd iudex inter accusato-
rem, & eum qui accusatur, mediis constitutur ad examen
iustitia, in quo oportet, quantu
possibile est, secundum certitudinem procedere. Quia uero ea,
qua uebor tenus dicuntur, facile
labuntur a memoria, non posset
iudicii esse certum quid, & qualiter
dictum sit, cum debet profer-
re sententiam, nisi esset in scriptis
redactum. Et id est rationabiliter
institutum est, ut accusatio, sicut
& alia, que in iudicio aguntur,
redigatur in scriptis.

AD PRIMUM ergo dicendum,
qd difficile est singula uebra pp
coru multitudinem, & varietatem
retinere: cuius signum est, quod

lumpiam: quoniam
constat, quod iudex
hoc cognoscens, etia
si non sic princeps,
potest & a principio
non admittere accu-
sationes non legitimi-
mas. Et si admis-
sunt, potest ex quo le-
gitima non sunt, ab-
olerere, cum nulli in
hoc faciat iniuriam:

immo profugendo
videtur facere iniuri-
am ordinis iuris. Nec
etiam est quodlibet de
accusatione, quia or-
dinatur ad factis ac-
tum alteri parti, quae
passa, est iniuriam:
quoniam constat ini-
citem teneri, & ad
acceptandum, & ad
profugendum accu-
sationem talem, quia
teneat ius unicuique
dicere: sed quodlibet est
de accusatione prae-
cisae ad commune bo-
num ordinata. Vide-
tur autem mihi, quod
differentia inter prin-
cipem, & inferiorem
iudicem in propofito
sit, qd princeps potest
de iure abolere hu-
miliandi accusations
quando expedire vi-
deatur bona communi-
ni, & non solu illas,
sed etiam ordinatas
ad factis accedendum
parti offense: quia ip-
se princeps plena ge-
rit curam communis
boni, ad quod omne
bonum, vel malum
partis ordinari pot.
Vnde in litera sim-
pliciter dicitur, Si
princeps aboleuerit.

Index autem inferior
potest ex epicecia, &
gnome, hoc est, niterit.
ex aequitate, & ale-
riori iudicio non ad-
mittere a principio
accusationem legiti-
mam pro communis
bono, si uidet illam
comuni bono per-
niciolam, ut potest si
causatia fediromis
proper conditions
accusari est, vel pro-
pter aliquid huiusmo-
di. Incovaciam autem
abolebit, si alter non
potest sustinere com-
mune bonum, suffi-
ciente prosecutione,
vel disimulando, po-
test: quia lex arcta
potestatis pro com-
muni bono saluando
pratermittenda est,
& usurpanda est quo
dammodo maior po-
testas, quia communis
bono necessaria tunc
est, & foli juris ordi-
ni nocet, si tamen nocet.

¶ 2. Pr. 2. q. 3. cap.
Ibidem d* dicitur, qd praevaria-
cari est uera criminis absconde-
re: sed hoc non uidetur esse illi-
cium, quia homo non teneat
ad omnia crimina detegenda, ut
supra * dictum est. ergo uideur,
quod accusatio non redditur
iniusta ex praevaricatione.

¶ 3. Pr. 3. Sicut ibidem d* dicitur,
tergiuersari est in uiuerso ab accusatio-
ne desistere: sed hoc absq; iniustitia
fieri potest, d* enim ibidem. Si
quem ponitur criminaliter
accusationem, & inscriptionem
fecisse de eo, quod probare non
potuerit, si cum accusato inno-
cete conuenierit, iniuste se abso-
lut. ergo accusatio non redditur
iniusta per tergiuersationem.

Sed Contra est, quod ibidem d* dicitur: Accusatorum teme-
ritas
2. q. 3. cap.
Si quem ponit
tergiuersatio.